О формировании правовой базы Таможенного союза в рамках Евразийского
экономического сообщества

Решение Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества от 25
января 2008 года № 2
      Межгосударственный совет (на уровне глав правительств) решил:
      1 .  П р и н я т ь :
       о едином таможенно-тарифном регулировании (прилагается);Соглашение
       о вывозных таможенных пошлинах в отношении третьих стран (Соглашение
п р и л а г а е т с я ) ;
       о единых правилах определения страны происхождения товаров (Соглашение
п р и л а г а е т с я ) ;
       о единых мерах нетарифного регулирования в отношении третьих Соглашение
с т р а н ;
       о проведении согласованной политики в области технического Соглашение
регулирования, санитарных и фитосанитарных мер (прилагается);
       о применении специальных защитных, антидемпинговых и Соглашение
компенсационных мер по отношению к третьим странам (прилагается);
       об определении таможенной стоимости товаров, перемещаемых через Соглашение
таможенную границу Таможенного союза (прилагается);
       о ведении таможенной статистики внешней и взаимной торговли Соглашение
товарами Таможенного союза (прилагается) ;
       о принципах взимания косвенных налогов при экспорте и/или импорте Соглашение
товаров, выполнении работ, оказании услуг в Таможенном союзе (прилагается).
      2. Предложить главам правительств Кыргызской Республики, Республики
Таджикистан и Республики Узбекистан подписать Соглашение о проведении
согласованной политики в области технического регулирования, санитарных и
фитосанитарных мер по мере их готовности.
Члены Межгосударственного совета ЕврАзЭС:
О т                    О т                   О т
Республики            Республики           Российской
Беларусь            Казахстан           Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан